
عضو هیات رئیســه مجلــس گفت: دولت 
لایحه نظام جامع بازنشستگی را تدوین و آبان 

ماه، تقدیم مجلس می کند.
به گزارش خبرگــزاری خانه ملــت، اکبر 
رنجبــرزاده افزود: براســاس برنامــه از پیش 
تنظیم شــده توسط هیات رئیســه مجلس، 
وضعیت صندوق های تامین اجتماعی، کشوری، 
لشکری، عشایری و کشــاورزان و روستاییان 
به عنوان یک ابرچالش از نــگاه مجلس مورد 
بررســی قرار گرفت تا در دهه های آینده ما را 

دچار مشکل نکنند.
وی افزود: در سال ۹۳ در صندوق کشوری 
حدود ۱۵هزار میلیارد تومان منابع داشــتیم 

در حالی که در حــال حاضر بــرای پرداخت 
حقوق و مســتمری این صندوق نیاز به حدود 
۴۰هزار میلیــارد تومان داریــم، یعنی از ۱۵ 
هزار میلیارد مثبت بــه ۴۰هزار میلیارد تومان 
منفی رســیده ایم. رنجبرزاده یادآور شد: برای 
صندوق های نیروهای مســلح و لشــکری از 
۱۱.۷دهم هزار میلیارد تومان در ســال ۹۳ در 
حال حاضر به نزدیک به ۳۰هزار میلیارد تومان 
رســیدیم. اگر بودجه عمومی اختصاص داده 
شده به این صندوق ها حدود ۱۵درصد افزایش 
یافته باشــد بین ۳۰ تا ۳۳درصد مصارف آنها 
افزایش یافته و اگر این رونــد تداوم یابد حتی 
بودجه نفت پاســخگوی نیازهای آنها نخواهد 

بود، بنابراین یک ســری ایراداتی در مدیریت 
منابع، ســاختارهای صندوق ها و قوانین وضع 

شده وجود دارد که باید رفع شود.
نماینده اسدآباد در مجلس دهم، ادامه داد: 
طبق گزارش سازمان حسابرسی کشور، دولت 
نزدیک به ۱۰۰هزار میلیارد تومان و طبق گفته 
تامین اجتماعی ۱۸۱هزار میلیارد تومان به این 
سازمان بدهکار است و این بدهی های انباشته 
ورشکستگی صندوق ها را در پی خواهد داشت.

رنجبرزاده افــزود: از این رو مجلس مصمم 
است در این رابطه به جمع بندی کامل و جامع 
برسد که بر این اســاس مشکلات موجود را در 
جلسه غیرعلنی صحن علنی مطرح و مجلس 

به مواردی که ضرورت دارد اصلاحاتی در قانون 
انجام دهد ورود خواهد کرد. البته دولت نیز لوایح 
مورد نیاز را تقدیم مجلس می کند که در نهایت 
به جمع بندی نهایی خواهیم رســید. در واقع 
منابع مورد نیاز صندوق هــا را به نحوی تامین 
خواهیم کــرد که برای یک دهــه آینده بتوان 
این مشکل را درمان کرد و بی تفاوت از کنار آن 

نگذریم تا در آینده دچار بحران و چالش اساسی 
شــویم. این نماینده مجلس ادامه داد: رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور تاکید کرد که 
لایحه نظام جامع بازنشستگی را دولت تهیه و در 
ماه پیش رو آن را نهایی خواهد کرد که امیدواریم 
آن را آبان ماه تقدیم مجلس کنیم تا بخشی از آن 

را بتوان در قانون بودجه سال ۹۹ لحاظ کرد.
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۱۴۰ کارگر شهرداری منطقه سه 
اهواز معوقات مزدی دارند

یکی از پیمانکاران پیشــین شهرداری منطقه 
ســه اهواز از حدود ۲ ســال قبل بابت بخشــی از 
معوقات مزدی ۱۴۰ کارگر خدماتی بدهکار است 
و هنور پرداختی به کارگران صورت نگرفته است. 
کارگران شــهرداری منطقه سه اهواز در گفت وگو 
با ایلنا با بیان این مطلب گفتند که از ســال ۹۲ تا 
۹۶ تحت مسئولیت یکی از شرکت های پیمانکاری 
به عنوان کارگر خدماتی در نواحی یک و دو منطقه 
سه شــهرداری اهواز مشــغول به کار بوده اند اما از 
زمان خاتمه قرارداد خود با پیمانکار مذکور، هنوز 
نتوانســته اند مطالبات معوقه خود را از او دریافت 
کنند. به ادعای این تعداد کارگر، کارگران پیمانکاری 
در طول زمان ۴ ســاله ای که زیر نظر این پیمانکار 
مشغول فعالیت بودند برخی مزایای مزدی همانند 
حق ســنوات، مرخصی، پاداش، اضافه کاری، حق 
لباس و... را دریافت نکرده اند. براســاس اظهارات 
کارگران، پیمانکار پیشــین به هر کارگر خدماتی 
شــهرداری منطقه ســه اهواز به صورت میانگین 
حدود ۱۰میلیون تومان بدهی دارد. طبق اظهارات 
کارگران، شــهرداری بعد از خروج پیمانکار قبلی، 
قرارداد کار جدیدی را در بخش خدمات با پیمانکار 
جدید منعقد کرده و پیمانکار جدید نیز پرداخت 

سنوات سال گذشته آنها را به تاخیر انداخته است.
    

معاون شهردار تهران:
 جابه جایی کارکنان مترو 

قطعی است
معاون شــهردار تهــران با اشــاره بــه اینکه 
جابه جایی برخــی کارکنان مترو قطعی اســت، 
 گفت: واکنش ها به این جابه جایی بی مورد است. به 
گزارش فارس،  محسن پورسیدآقایی درباره تجمع 
برخی کارکنان مترو و اعتراضات آنها اظهار داشت: 
نگرانی همکارانمان در مترو را نادیده نمی گیریم اما 
واکنش هایشان به این جابه جایی بی مورد است چرا 
که جابه جایی صورت گرفته فقط درون ســازمانی 
است. وی با بیان اینکه همکاران معترض، کارکنان 
شرکت راه آهن شــهری تهران و حومه هستند که 
شغلشــان نگهبانی یا انتظامات بوده و نظر به اتمام 
ساخت برخی از ایستگاه ها و عدم نیاز شرکت به آنها، 
با هماهنگی معاونت توسعه منابع انسانی شهرداری 
تهران تصمیم بر به کارگیری آنها در مناطق گرفته 
شده است. معاون شــهردار تهران با تاکید بر اینکه 
جای هیچ گونه نگرانی برای این افراد نیست، تصریح 
کرد: براساس تصمیم و تدابیر اتخاذ شده، هیچ گونه 
تغییری نه در قرارداد همکاریشان که همان شرکت 
راه آهن شهری تهران و حومه است، حاصل خواهد شد 
و نه در حقوق و مزایایشان و باز هم متذکر می شوم که 

این صرفا یک جابه جایی درون سازمانی است.
    

معاون وزیر کار خواستار شد:
جلوگیری از واردات تجهیزات 

ایمنی غیراستاندارد
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: باید برای توسعه کسب و کارهای داخلی از ورود 
و توزیع تجهیزات ایمنی و بهداشت کار غیراستاندارد 
به کشور جلوگیری شود. حاتم شاکرمی افزود: ایمنی 
و جان کارگران وابسته به تجهیزات ایمنی استاندارد 
است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از توسعه 
فضای کسب و کار در این بخش حمایت می کند. 
شاکرمی با تاکید بر اهمیت تجهیزات استاندارد در 
پیشگیری از حوادث ناشی از کار در زمینه ارتقای 
شاخص های ایمنی و حفاظت فنی گفت: نخست 
باید شــرایط ایمن در محیط کار را به نحوی فراهم 
آورد که ظرفیت ایجاد حادثه به حداقل برســد و 
ســپس با اقدامات کنترلی بر تامین ایمنی محیط 

کار نظارت کرد. 
    

کارگر ساختمانی قربانی 
برق گرفتگی شد

یک کارگر ســاختمانی به علت برق گرفتگی 
در شهرستان شبستر در آذربایجان شرقی دچار 

حادثه شد و جان باخت.
این کارگر ۲۱ ســاله، در ســاختمان در حال 
ساخت در روستای کوشک در شهرستان شبستر 
مشغول به کار بوده است که دچار حادثه می شود. 
در بررسی ها مشخص شــد، کارگری هنگام کار 
ساختمانی در حال ســاخت، بر اثر برق گرفتگی 
دستگاه بالابر و به علت شدت صدمات وارده جان 

خود را از دست داده است.
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مریم وحیدیان

بازنشســتگان به امید برخورداری 
از حداقل رفاه و کاســتن از هزینه های 
بیمــاری در ایام کهنســالی، در مدت 
اشتغال خود، بخشی از دستمزد خود 
را به تامیــن اجتماعــی می پردازند 
امــا »بیمه هــای پایــه« روزبــه روز 
کم خاصیت تــر می شــوند. کارگران 
معادل ۷درصد از دستمزدشــان که 
امسال معادل حدود ۱۲۶هزار تومان 
در ماه های ۳۰ روزه است را به صندوق 
تامین اجتماعی می دهنــد و در زمان 
بازنشستگی نیز دو درصد از مستمری 
خود را برای مصارف درمانی پرداخت 
می کنند اما وقتی پای شــرکت های 
خصوصی بیمه به میان می آید، هر نوع 

منافعی از کارگران سلب می شود.
شرایط بیمه  پایه تامین اجتماعی 
به جایی رســیده که عملًا استفاده از 
آن بسیار سخت شده اســت، ازاین رو 
کارگــران مجبــور می شــوند تــا از 
بیمه های تکمیلی استفاده کنند که از 
بازنشستگان حدود ۴۰هزار تومان بابت 

آن کسر می شود. از سویی به این دلیل 
که تامین اجتماعی بدهی های خود را به 
مراکز درمانی دولتی پرداخت نکرده، در 
برخی استان ها از پذیرش بیماران سر باز 
می زنند و گاهی بازنشستگان را مجبور 
می کنند تا مبالغ بیمه پایه را خودشان 
پرداخت کنند و عملًا روزبه روز اعتبار 
بیمه تامین اجتماعی کمتر می شود. 
از طرفی بســیاری از خدمات درمانی 
به بخش خصوصی منتقل شــده اند 
که تعرفه هایشان چندین برابر بخش 
دولتی  است و همین از خدمات تامین 

اجتماعی کاسته است.
یکی از بازنشســتگان در این باره 
می گویــد: چنــدی پیش بــه تامین 
اجتماعی رفته و به روند کاهش خدمات 
بیمــه ای تامین اجتماعــی اعتراض 
کردم اما آنهــا توصیه کردنــد که به 
بیمارستان های ملکی تامین اجتماعی 
مراجعه کنید. مشــکل اینجاست که 
 MRI در این بیمارستان ها برای یک
ساده مدت زیادی باید در نوبت بمانیم. 

بستری شدن در این بیمارستان ها 
که مصیبت مطلق اســت. گاهی برای 

بیمــاری، زمان اهمیت زیــادی دارد.
ایــن بازنشســته ادامه می دهــد: در 
بیمارســتان های خصوصی هم برای 
یک عمل جراحی که هشــت میلیون 
تومان هزینــه آن بــوده، نزدیک به ۳ 
میلیون تومــان بابت بیمــه پایه باید 
پرداخت کنیم. او می افزاید: پیش از این 
داروهای معمولی برای تامین اجتماعی 
رایگان بود اما این روزها به علت اینکه 
هزینه آن برای داروهای بیماری های 
خاص تخصیص یافته، بیمارستان هایی 
مثل میــلاد پول داروهــای معمولی 
مثل شربت سینه، شــربت معده و... را 
مســتقیماً از بیماران می گیرند. حتی 
بیمه  تکمیلی نیز بســته به قراردادش 

خیلی از پوشش های بیمه ای را ندارد.
تیر ماه سال گذشــته هم ۷۹ قلم از 
داروهای OTC از تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی خارج شــد و همین 

مسأله بر مشکلات بازنشستگان افزود.
تحول سلامت و بار مالی ۱۶ هزار 

میلیاردی بر دوش تامین اجتماعی
از مجموع ۳۶ میلیون و ۸۹۵ هزار 
و ۸۲۸ نفر بیمه شــده تحت پوشــش 

ســازمان تامین اجتماعــی، بیش از 
۱۴میلیــون و ۱۵۶هــزار و ۳۲۸ نفر 
بیمه شده اصلی و ۲۲ میلیون و ۷۳۹هزار 
و ۵۰۰ نفر بیمه شــده تبعی هستند. 
تعداد بازنشســتگان تامین اجتماعی 
هم به ۳ میلیون و ۲۰۰هزار نفر می رسد 
که خانواده این گروه از مستمری بگیران 
نیز تحت تاثیر مشکلات آنان قرار دارند.

مشــکلات تامیــن اجتماعی به 
دلیل بدهی های سنگین دولت به این 
ســازمان به وجود آمده اســت. دولت 
بعد از ســال ۹۲ پرداختــی اندکی به 
سازمان تامین اجتماعی داشته است. 
البتــه تعرفه های نجومی پزشــکان 
که بــه دلیل طــرح تحول ســلامت 

افزایش یافــت نیز ۱۶هــزار میلیارد 
 تومــان هزینــه بــر دوش ســازمان 

تامین اجتماعی گذاشت.
لهــی«  ا »محمدمهــدی صدر
معاون برنامه ریــزی اداره کل درمان 
غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی 
می گویــد: در ســال ۹۳ بابــت طرح 
تحول نظام ســلامت از ســوی دولت 
بالغ بر ۹۳۰۰ میلیارد تومان به وزارت 

بهداشت داده شد. 
طی سال دوم ۳۶۰۰ میلیارد تومان، 
در سال سوم کمتر از ۳۰۰ میلیارد تومان 
و از سال چهارم به بعد دیگر هیچ مبلغی 
از سوی دولت پرداخت نشد و این هزینه 

به بیمه ها واگذار شد.
وی بــا اشــاره بــه هزینه هــای 
یکسان سازی نرخ ارز برای دارو، قیمت 
ارز دارو، نرخ ارز در گردش داروی کشور 
و بار مالی که نظام سلامت به سازمان 
تامیــن اجتماعی وارد کــرد، تصریح 
می کند: دولت در ســال ۹۲ تنها مبلغ 
حدود ۸۰۰ میلیارد تومان به سازمان 
تامین اجتماعی پرداخت کرد و بعد از آن 

هیچ گونه پرداختی انجام نشد.
صدرالهی می گوید: در ســازمان 
تامین اجتماعــی در حــوزه درمان 
غیرمستقیم از سال ۹۲ تا اواخر سال ۹۶ 
طرح تحول سلامت و یکسان سازی ارز 
به این سازمان بالغ بر ۱۶هزار میلیارد 
تومان هزینه تحمیل شــد که ۹هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومــان آن بابت هزینه 
دارو، رقمی حدود ۳۹۰۰ میلیارد تومان 
در قالب یکسان ســازی نرخ ارز و مابه 
التفاوت یارانه دارو به سازمان پرداخت 

شد.
همچنین بدهی دولت به سازمان 
تامین اجتماعــی از مــرز ۲۰۰هزار 
میلیارد تومان گذشته است و همین امر 
سبب شده تا صندوق تامین اجتماعی 
نیــز نتواننــد خدماتی که بایــد را به 

بیمه شدگان بپردازند.
بسیاری از کارشناسان معتقدند که 
افزایش ۳۰۰ خدمت جدید به تعهدات 
سازمان تامین اجتماعی در قالب طرح 
تحول سلامت مشکلات زیادی برای 

این صندوق به وجــود آورد. به دنبال 
این موارد تعرفه های جراحی بین ۲ تا 
۳ برابر افزایش یافت یعنی متوســط 
هزینه های یک عمل جراحی تا ۳ برابر 

افزایش یافت.
 قوانینی که به باد فراموشی

 سپرده شدند
طبق اصــل ۲۹ قانون اساســی، 
برخــورداری از تأمیــن اجتماعی از 
نظر بازنشســتگی، بیــکاری، پیری، 
از کارافتادگــی، بی سرپرســتی، در 
راه ماندگــی، حوادث و ســوانح و نیاز 
بــه خدمــات بهداشــتی و درمانی و 
مراقبت های پزشــکی به صورت بیمه 
و... حقی است همگانی و دولت مکلف 
است طبق قوانین از محل درآمدهای 
عمومی و درآمدهای حاصل از مشارکت 
مردم، خدمــات و حمایت های مالی 
 فــوق را برای یــک یک افراد کشــور 

تأمین کند.
بســیاری از کارگــران بــه دلیل 
فرسودگی ناشی از کار در پیری دچار 
بیماری می شــوند اما حتــی با وجود 
اینکه هر ساله از دســتمزد خودشان 
در صندوق تامیــن اجتماعی ذخیره 
کرده اند، نمی توانند به خوبی از خدمات 
آن بهره مند شوند. مشــکلات آنان را 
باید دید و چاره ای اندیشید. این است 
که فعالان صنفی بازنشستگان یکی از 
مهم ترین مطالبات خــود را پرداخت 
بدهی های دولت بــه تامین اجتماعی 

می دانند.

تحول سلامت و سخت و گران شدن درمان بازنشستگان

دفترچههاییکههرروزکماعتبارترمیشوند

خبر

گروهی از کارگران شرکت حمل و نقل جاده ای خلیج فارس 
واقع در شهرستان اسلامشهر، در اعتراض به آنچه بی توجهی 
کارفرما به وضعیت شــغلی خود می خوانند، صبح دیروز )۲۱ 
مهر ماه( مقابل ساختمان استانداری تهران دست به اعتراض 

صنفی زدند.
به گزارش ایلنا و طبق ادعای کارگــران معترض، افزایش 
مشکلات شرکت حمل و نقل خلیج فارس باعث شده مدیریت 
بخش خصوصی که اخیرا این شرکت را خریداری کرده است، 
پیشــنهاد تبدیل وضعیت قرارداد از حالت قرارداد مستقیم 
به پیمانکاری به تعدادی از کارگــران را بدهد که این اتفاق با 
مخالفت کارگران روبه رو شده اســت. از آن زمان کارگران به 
صورت مداوم با اعتراض صنفی خواســتار بازگشــت خود به 

قرارداد مستقیم هستند.
کارگرانی کــه پیش از ایــن بارها در محل شــرکت واقع 

در شهرستان اسلامشــهر دســت به اعتراض زد ه اند، با بیان 
اینکه مدیران بخش خصوصــی توجهی به مخالفت کارگران 
این مجموعــه برای حضور پیمانــکار ندارنــد، افزودند: این 
بی توجهی ها در حالی ادامه دارد که کارفرمای شرکت حمل 
و نقــل خلیج فارس با ممانعــت از ورود حــدودا ۱۰۰ کارگر 
قراردادی به شــرکت، کارگران را برای ادامه همکاری تحت 

فشار قرار داده است.
کارگران مدعی انــد: طبق مفاد صورت جلســه واگذاری 
شــرکت خلیج فارس به بخش خصوصی، کارفرما حق اخراج 
هیچ نیرویی را تا ۵ ســال آینده ندارد امــا بخش خصوصی با 
بی توجهی به مفاد واگذاری شرکت برای اعمال فشار از ورود 
حدودا ۱۰۰ نفر از کارگر به شــرکت ممانعــت کرده و تاکید 
دارد که این تعداد کارگر باید با یک شــرکت پیمانکاری ادامه 

همکاری کنند.

در این زمینه »پیمان اسراری« مدیرعامل شرکت حمل و 
نقل خلیج فارس به ایلنا گفت: این کارگران از نیروهای خدماتی 
شرکت هســتند که در حال حاضر به دلیل اتمام قرارداد کار، 
رابطه کاری آنها با شرکت حمل و نقل خلیج فارس قطع شده 

است.
او با بیان اینکه برای برون ســپاری، مســئولیت بسیاری 
از بخش های شــرکت همانند بخش خدمــات و نگهداری از 
تاسیسات را به شرکت های پیمانکاری واگذار کرده ایم، افزود: 
همزمان با اتمام قرارداد این کارگران که شمار آنها ۸۰ تا ۹۰ نفر 
است به آنها پیشنهاد ادامه همکاری با پیمانکار را دادیم که مورد 
مخالفت کارگران واقع شد و در نهایت ۴۰ تا ۵۰ نفر همکاری 
با پیمانکار را پذیرفتند و مابقی که حدود ۲۰ تا ۳۰ نفر هستند، 

مرتب دست به اعتراض می زنند.
اســراری با بیان اینکه به کارگران موردنظر حدود دو ماه 

فرصت داده شد تا پیشــنهاد جدید را بپذیرند، افزود: با ادامه 
مخالفت کارگران برای همکاری با پیمانکار، ناچار شدیم برای 

پیشبرد مسئولیت شرکت نیروی جایگزین استخدام کنیم.
به گفته مدیرعامل شــرکت حمل و نقل خلیج فارس، در 
حال حاضر رابطه کاری این کارگران با شرکت قطع شده و آنها 
می توانند برای دریافت مقرری بیمه بیکاری اقدام کنند و همه 

مطالبات آنها نیز آماده پرداخت است.

تجمع اعتراضی کارگران حمل ونقل خلیج فارس مقابل استانداری تهران

عضو هیات رئیسه مجلس:

لایحه نظام جامع بازنشستگی در مجلس بررسی می شود

مشکلات تامین اجتماعی 
به دلیل بدهی های سنگین 

دولت به این سازمان 
به وجود آمده است. 

تعرفه های نجومی پزشکان 
هم که به دلیل طرح تحول 

سلامت افزایش یافت، 
۱۶هزار میلیارد تومان 
هزینه بر دوش تامین 

اجتماعی گذاشت

تیر ماه سال گذشته  79 
قلم از داروهای OTC از 
تحت پوشش بیمه تامین 

اجتماعی خارج شد و 
همین مسأله بر مشکلات 

بازنشستگان افزود
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